
Druk nr 6 / XXIII
                                                                                                               Projekt

Uchwała nr XXIII/……./2008

Rady Miejskiej w Chojnie

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi na
rok 2009”.

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (z 2003 r. Dz. U. Nr 96, poz. 873, Dz. U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz.
1203 i Nr 210, poz. 2135 oraz z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94 poz.651)

Rada Miejska w Chojnie uchwala, co następuje:

Przyjmuje się poniższy „Program współpracy Gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi na
rok 2009”.

Program współpracy Gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi na rok 2009.

§ 1. Celem „Programu współpracy Gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi na 2009 r.”
jest jak najszersze włączenie organizacji pozarządowych do działalności społecznie użytecznej na
rzecz pożytku publicznego poprzez:

1) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje
otoczenie i wspólnotę lokalną,

2) zwiększenie udziału mieszkańców w tworzeniu i realizacji polityki lokalnej,

3) wspólną analizę potrzeb i problemów społeczności lokalnej,

4) poprawę jakości życia mieszkańców Gminy.

§ 2. Partnerami współpracy w realizacji zapisów uchwały mogą być organizacje pozarządowe
prowadzące działalność w zakresie pożytku publicznego, które realizują cele publiczne związane
z wykonywaniem zadań własnych Gminy.

§ 3. 1. Współpraca Gminy z podmiotami Programu dotyczy zadań określonych w art. 4 ustawy,
w szczególności ustawowych zadań gminy realizowanych odpowiednio do terytorialnego zakresu
działania Gminy Chojna, w następujących dziedzinach:

1) nauki, edukacji, oświaty i wychowania,



2) promocji i ochrony zdrowia,

3) upowszechniania kultury fizycznej i sportu,

4) promowania krajoznawstwa i turystyki,

5) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania przemocy
domowej oraz przeciwdziałania narkomanii,

6) kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego,

7) rozwoju i promocji obszarów wiejskich,

8) pomocy społecznej, zwłaszcza na rzecz osób niepełnosprawnych i innych grup
zagrożonych wykluczeniem społecznym,

9) promocji regionu,

10) edukacyjnej, informacyjnej i promocyjnej związaną z tematyką Unii Europejskiej,

11) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

2. Burmistrz Chojny na podstawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych lub na wniosek
podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego może określić w ciągu roku zadania
z poszczególnych dziedzin wymienionych w § 3 i ogłosić otwarte konkursy na ich realizację
przez podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

 § 4. 1. Udział organizacji pozarządowych w wykonywaniu zadań publicznych realizowanych
przez Gminę zapewnia się poprzez zlecanie realizacji tych zadań.

2. Środki finansowe na realizację zadań, o których mowa w ust. 1 będą przyznawane w drodze
konkursów ofert o dotacje, ogłaszanych przez Burmistrza, który również zatwierdza wyniki
konkursów przeprowadzonych przez powołane do tego celu komisje oceniające.

§ 5. Postanowienia końcowe
1. Zlecanie zadań organizacjom – uprawnionym podmiotom następuje w trybie otwartego

konkursu ofert, chyba że przepisy odrębne przewidują inny tryb zlecania.

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań objętych niniejszym
Programem określa uchwała budżetowa na 2009 rok.

3. Konkurs dla określonych zadań ogłasza Burmistrz Chojny po uchwaleniu przez Radę
Miejską budżetu na dany rok.

4. Dotacje nie mogą być wykorzystane na:

§ remonty budynków, zadania i zakupy inwestycyjne, zakupy gruntów, działalność
gospodarczą, za wyjątkiem projektów, w których takie nakłady są ściśle związane



z realizacją projektu, a dotyczących pomocy społecznej oraz likwidacją
bezrobocia w grupach zagrożonych wykluczeniem,

§ pokrycie kosztów utrzymania biura organizacji oraz na działalność polityczną i
religijną.

5. Wzory dokumentów związanych z realizacją Programu określa rozporządzenie Ministra
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 roku w sprawie wzoru oferty realizacji
zadania publicznego, ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego i wzoru
sprawozdania z wykonania tego zadania ( Dz.U. Nr 264 , poz. 2207 ) oraz rozporządzenie
Ministra Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005r. w sprawie określenia wzoru oferty i w
sprawie określenia wzoru sprawozdania z realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej
( Dz.U. Nr 44, poz. 428 i 427 ).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

         Janusz Kowalczyk



Uzasadnienie

Art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie nakłada obowiązek na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami,
o których mowa w art.3 ust. 3 tejże ustawy.

„Program współpracy Gminy Chojna z organizacjami pozarządowymi na rok 2009” jest wyrazem
aktywnej i otwartej polityki Gminy wobec organizacji pozarządowych.

Przyjęcie Programu będzie służyło lepszej współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi
oraz efektywniejszemu realizowaniu przez te organizacje zadań publicznych.


